
 

www.walter-tools.com 

 

お得意様 各位 

参照価格改定のご案内 

拝啓、 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。  
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
 
さて、世界的なインフレの継続ならびに原材料費、⼈件費、エネルギー費、物流費等諸経費の⾼騰な
ど、リスクおよびコスト上昇要因の増⼤に伴い、当社を取り巻く事業環境も厳しさを増しております。 
この状況において、当社においてもできうる限りの合理化に取り組み、製造コストおよびエネルギー使
⽤量の削減に努めておりますが、当社の企業努⼒のみでかかるコスト上昇分を吸収することは甚だ困難
な状況であり、製品を引き続き安定して供給し、顧客の⽣産性向上に貢献するイノベーションを今後も
継続するため、当社全標準品において参照価格の改定を実施いたしますので、下記の通りご案内申し上
げます。 
 
価格改定の内容につきましては、当社担当営業より各お得意先様へ別途詳細をご案内して実施の運びと
させて頂きたく、先ずは本状をもってご連絡申し上げます。ご不明な点などございましたら、⼤変お⼿
数をおかけしますが、当社担当営業までご⼀報のほどお願い申し上げます。 
 
何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

●価格改定概要： 
1. 新参照価格適⽤ブランド： 

Walter / Walter Prototyp / Walter Titex / Walter FMT ブランドの当社全標準品 
 

2. 改定実施⽇：2025 年 4 ⽉ 1 ⽇（⽕）受注分より新参照価格を適⽤ 
 

以上 
 

2024 年 12 ⽉吉⽇ 
ワルタージャパン株式会社 

代表取締役社⻑ チェティン セルカン 


